
 
 

 Gabinete do Prefeito - Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901 
Fone: (41) 3627-8550 / 362-8518 - CNPJ 95.422.986/0001-02  

1/1 

 

 

Fazenda Rio Grande, 14 de novembro de 2023. 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DO 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023 DE 28 DE JULHO DE 2023. 
 

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, situada à Rua Jacarandá, 

300 - Nações, CEP: 83823-901, por seu representante legal o Sr. Marco Antonio Marcondes 
Silva, RG n° 9.298.397-8, CPF n° 043.186.889-17, Município de Fazenda Rio Grande, Estado 

do Paraná, Telefone (41) 3627- 8550. Considerando o teor da “Divulgação do Resultado Final do 

Processo de Seleção do Chamamento Público nº 001/2023 – SMAS de 30 de outubro de 2023”, 

emitido pela Comissão de Seleção para realização de acolhimento e escolha de Organizações da 

Sociedade Civil interessadas em formalizar parceria nos moldes da Lei 13019/2014, alterada pela Lei 

13204 de 14 de dezembro de 2015 e o Decreto Municipal 4442/2017 e demais normativas aplicáveis; 
  Considerando o teor do “Termo de Aceitabilidade e o Termo de Homologação do 
Resultado Final do Processo de Seleção do Chamamento Público nº 001/2023 – SMAS de 31 de 
outubro de 2023”, emitido pela Secretária Municipal de Assistência Social (Administradora Público 

Municipal) em atendimento ao item 7.7.2 do referido Edital de Chamamento Público. 
 Considerando que o Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, através da Resolução 

nº 59/2023 de 30 de outubro de 2023, manifestou ciência e aprovou a “Divulgação do Resultado 
Final do Processo de Seleção do Chamamento Público nº 001/2023 – SMAS” 
Resolve: 
 Homologar o resultado como definitivo da Seleção que aprovou a proposta abaixo relacionada: 
1) APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais. 
Parecer: Atendeu os critérios de julgamento estabelecidos na Tabela 1 do referido Edital de 

Chamamento Público nº 001/2023 – SMAS de 28 de julho de 2023. 
Pontuação: 10,0 
Valor: R$ 116.280,00 
2) CADI – Centro de Assistência e Desenvolvimento Integral. 
Parecer: Atendeu os critérios de julgamento estabelecidos na Tabela 1 do referido Edital de 

Chamamento Público nº 001/2023 – SMAS de 28 de julho de 2023. 

PREFEITURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

: Publicado no Diário "": 
: Oficial Eletrônico : 
: N°217/2023- Data: de 14 : 
: de novembro de 2023. : '------------------~ 



 
 

 Gabinete do Prefeito - Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901 
Fone: (41) 3627-8550 / 362-8518 - CNPJ 95.422.986/0001-02  

2/1 

Pontuação: 10,0 
Valor: R$ 154.797,75 

Para legitimidade do ato, publica-se o presente no Diário Oficial do Município. 
 

Atenciosamente, 

 

 

 
MARCO ANTONIO MARCONDES SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2023.11.14 14:50:26 
-03'00'

PREFEITURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 


